/ 4 CÂMARA MUNICIPAL DE

k- HORIZONTE
REQUERIMENTO N° 096/2023

i-C:A-MAj MUNICIPAL DE HOttMti
An0

""

Requer por parte da Gestão Municipal a implantação de

um CRAS — Centro de Referência de Assistência Social no

bairro Planalto Horizonte.

O Vereador Antônio Euzébio de Sousa Filho no uso de suas atribuições legais,
etc e fundamentados no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa
Excelência, REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição,

obedecidas as formalidades legais: Requer por parte da Gestão Municipal a a

implantação de um CRAS — Centro de Referência de Assistência Social no bairro

Planalto Horizonte.

JUSTIFICATIVA

O Centro de Assistência Social - CRAS é o órgão que materializa a presença do

município nos bairros, possibilitando a democratização do acesso aos direitos

socioassistenciais e contribuindo para o fortalecimento da cidadania.

Portanto, tendo em vista a quantidade populacional de famílias do bairro Planalto

Horizonte, é extremamente importante a construção de um CRAS, no sentido de

proporcionar o melhor acesso aos serviços de assistência social a comunidade.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado,

seja encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, ao dia 09 do

mês de agosto de 2023.

Ant° E e Sono Viilw

ce i'esidenke •

CÂMARA NO. DE ;',ORI1ON1E

Antônio Euzébio De Sousa Filho
Vereador - PSD RECEBIDO EM:

#0 / O/2_
CAMARA UN. DE HORIZONTE

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880.078
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

6) @cmhorizonteoficial tr, câmaramunicipaldehorizonte-poderlegislativo contatos@horizonte.ce.leg.br